

证券代码:600436 证券简称:片仔癀 公告编号:2025-0356

漳州片仔癀药业股份有限公司关于
温胆片Ⅲ期临床试验完成首例受试者入组
的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
●漳州片仔癀药业股份有限公司（以下简称“公司”）温胆片Ⅲ期临床试验完成首例受试者入组对公司本年度的财务状况及经营业绩无重大影响。
●由于药品研发的特殊性，具有周期长、环节多、风险大、投入高的特点，容易受到政策、技术、市场等多方面因素的影响，审批政策及产品未来市场竞争形势等存在诸多不确定性风险。
●公司将密切关注该药物研发事项的后续进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

近日，公司研发的1.1类中药创新药温胆片完成“评价温胆片治疗轻、中度广泛性焦虑障碍（热痰内扰证）有效性和安全性的多中心、随机、双盲、安慰剂平行对照Ⅲ期临床试验”首例受试者入组，正式进入Ⅲ期临床试验。现将相关内容公告如下：

一、药物的基本情况

药物名称:温胆片

剂型:片剂

规格:0.35g/片

注册分类:中药1.1类(原中药第6类)

适应症:轻、中度广泛性焦虑障碍(热痰内扰证)

临床受理号: CXZ11500059

临床批件号: 2016L05845

临床试验分期:Ⅲ期

二、药物的相关情况

温胆片是根据经典方温胆汤化裁而来的经验方，具有理气化痰、清心解郁等功效，2007年作为医院制剂在院内使用逾十年，屡获2007、2010、2013、2016、2019、2022年度福建省中医药管理局发布的《中药注射剂分类及申报资料要求》（2020年第68号），温胆片属于1类中药创新药的1.1类中药复方制剂。

温胆片Ⅲ期临床试验采用多中心、随机、双盲、安慰剂平行对照、有效性临床试验设计，以“治疗第12周HAMA评分较基线的减少分值”作为主要疗效指标，旨在进一步验证温胆片治疗轻、中度广泛性焦虑障碍（热痰内扰证）的有效性和安全性。

温胆片试验方案已获得牵头单位首都医科大学附属北京安定医院伦理委员会审核通过，并于2025年9月18日获得伦理批件。

截至本公告日，该药物项目的研发投入（未经审计）累计约5,500万元。

三、同类药品情况

广泛性焦虑障碍（GAD）是最常见的一种焦虑障碍，是一种对日常生活实践或想法持续担忧和焦虑的综合证，患者往往能够认识到这些担忧是过度和不恰当的，但不能控制，因难以忍受而感到痛苦。据世界卫生组织（WHO）在2025年9月发布的《2025年世界心理健康状况：最新数据报告》，全球焦虑障碍总患病率为4.4%，中国精神卫生调查（CMHS）结果显示，中国成年人焦虑障碍终生患病率为7.6%，年患病率为5.0%，经治疗两周因数障碍，2024年我国医院就诊焦虑障碍药物销售规模达24.44亿元。

截至本公告披露日，经查询国家药品监督管理局官网，尚未有其他企业取得该产品的生产批件，尚未有针对该药片批准进口广泛性焦虑障碍的药品获批上市。

四、主要风险提示

1、公司温胆片Ⅲ期临床试验完成首例受试者入组对公司本年度的财务状况及经营业绩无重大影响。

2、由于药品研发的特殊性，具有周期长、环节多、风险大、投入高的特点，容易受到政策、技术、市场等多方面因素的影响，审批政策及产品未来市场竞争形势等存在诸多不确定性风险。

3、公司将密切关注该药物研发事项的后续进展情况，及时履行信息披露义务，敬请广大投资者谨慎决策，注意防范投资风险。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司
董 事 会
2025年10月18日

证券代码:600436 证券简称:片仔癀 公告编号:2025-0355

漳州片仔癀药业股份有限公司
2025年前三季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

根据《上海证券交易所上市公司公司自律监管指引第3号——行业信息披露（2022年修订）》《上海证券交易所上市公司行业信息披露指引》第六号——医药制造（2022年修订）等相关法律法规，漳州片仔癀药业股份有限公司以下简称“公司”披露2025年前三季度主要经营数据披露如下：

单位：万元 人民币

行业	主营业务收入	主营业务成本	毛利率	主营业务收入	主营业务成本	毛利率
医药制造业	401,555.30	163,114.02	59.38	-12.59	-6.41	减少7.51个百分点
医药制造业	286,670.85	263,743.09	8.64	-8.45	-4.05	减少4.19个百分点
医药行业合计	690,226.15	426,857.11	38.16	-11.11	-0.17	减少6.77个百分点
其他行业	42,801.74	42,801.74	61.79	-23.82	-21.17	减少1.28个百分点
其他	11,634.32	10,011.73	13.95	-17.28	-17.86	增加0.62个百分点
合计	744,873.21	452,158.45	39.08	-12.01	-1.53	减少6.49个百分点

二、公司2025年前三季度主要经营数据类别情况

类别	主营业务收入	主营业务成本	毛利率	主营业务收入	主营业务成本	毛利率
肝病	388,019.20	150,909.67	61.11	-9.41	-20.64	减少9.68个百分点
心脑血管用药	9,345.57	8,542.95	8.57	-65.20	-63.01	减少2.38个百分点
其他	4,192.53	3,661.40	12.67	-30.45	-19.07	减少12.28个百分点
医药制造业小计	401,555.30	163,114.02	59.38	-12.59	-6.41	减少7.51个百分点
医药制造业小计	286,670.85	263,743.09	8.64	-8.45	-4.05	减少4.19个百分点
医药行业小计	690,226.15	426,857.11	38.16	-11.11	-0.17	减少6.77个百分点
其他行业	42,801.74	42,801.74	61.79	-23.82	-21.17	减少1.28个百分点
其他	11,634.32	10,011.73	13.95	-17.28	-17.86	增加0.62个百分点
合计	744,873.21	452,158.45	39.08	-12.01	-1.53	减少6.49个百分点

三、公司2025年前三季度主营业务收入分地区情况

地区	主营业务收入	主营业务收入	同比增长率(%)
华东地区	9,261.04	-22.02	-
华北地区	43,119.44	-25.76	-
华中地区	489,435.54	-17.41	-
华南地区	102,161.43	7.28	-
西南地区	34,821.49	-25.42	-
西北地区	10,781.95	3.95	-
东北地区	20,402.35	-32.66	-
海外地区	31,886.97	-8.55	-
合计	744,873.21	-12.01	-

说明：(1)上表中地区分布以客户公司所在地为划分标准；
(2)境内各地区收入变化主要系主要医药行业销售变化所致；
(3)、其它对公司生产经营产生重大影响的附件

上述的主要经营数据信息来源于公司报告期内财务数据，且未经审计，仅供投资者及时了解公司生产经营情况。

敬请广大投资者审慎使用，理性投资，注意风险。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司
董 事 会
2025年10月18日

证券代码:600436 证券简称:片仔癀

漳州片仔癀药业股份有限公司
2025年第三季度报告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：
●本财务报表编制前，根据德医疗用品股份有限公司（以下简称“公司、本公司”）的控股股东浙江振德医疗股份有限公司（以下简称“浙江振德”）持有公司股份132,739,480股，占本公司总股本9.82%；浙江振德的全资子公司许昌振德园林绿化工程有限公司（以下简称“许昌园林”）持有本公司股份11,773,940股，占本公司总股本4.24%。浙江振德本次解除限售股份1,548,620股，许昌园林本次解除限售股份11,773,940股，合计解除限售13,322,560股。
●截至本公告披露日，浙江振德累计质押公司股份21,999,260股，占其持股总数的16.77%，占公司总股本2.26%；许昌园林累计质押公司股份数量为0股，占公司总股本0%。
●本财务报表编制前，本公司控股股东浙江振德及其一致行动人（鲁建国先生、沈淑芳女士和许昌园林）合计持有本公司股份157,748,066股，占本公司总股本39.20%。本次解除限售股份13,322,560股，解除限售股份及资金来源于公司自筹用于2025年9月10日与孙纪木、中国工商银行股份有限公司绍兴分行签署的《关于振德医疗用品股份有限公司股份转让协议》（以下简称“股份转让协议”），协议约定各方已于解除限售前直接转让协议约定完成的股份交割，具体情况详见公司同日披露的《振德医疗关于公司控股股东及一致行动人减持计划实施进展的公告》（以下简称“减持计划”）。
●截至本公告披露日，本公司控股股东浙江振德及其一致行动人（鲁建国先生、沈淑芳女士和许昌园林）合计持有公司股份144,425,506股，占本公司总股本54.20%，浙江振德累计质押本公司股份为1,999,260股，许昌园林累计质押公司股份数量为0股，鲁建国先生和沈淑芳女士持有的公司股份为质押，浙江振德及其一致行动人累计质押公司股份数量为21,999,260股，占其持股总数的15.23%，占本公司总股本的8.26%。
●本次解除限售股份解除质押情况

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	2,063,828,974.40	-26.28	7,442,366,198.35	-11.93
利润总额	779,304,066.70	-30.78	2,485,063,353.12	-22.05
归属于上市公司股东的净利润	687,038,507.44	-28.82	2,129,347,677.38	-20.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	437,772,369.72	-54.60	1,890,645,408.72	-30.38
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	486,797,382.18	-62.53
基本每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
稀释每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
加权平均净资产收益率(%)	4.68	下降2.23个百分点	14.31	下降4.61个百分点

注：(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	2,063,828,974.40	-26.28	7,442,366,198.35	-11.93
利润总额	779,304,066.70	-30.78	2,485,063,353.12	-22.05
归属于上市公司股东的净利润	687,038,507.44	-28.82	2,129,347,677.38	-20.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	437,772,369.72	-54.60	1,890,645,408.72	-30.38
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	486,797,382.18	-62.53
基本每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
稀释每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
加权平均净资产收益率(%)	4.68	下降2.23个百分点	14.31	下降4.61个百分点

注：(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	2,063,828,974.40	-26.28	7,442,366,198.35	-11.93
利润总额	779,304,066.70	-30.78	2,485,063,353.12	-22.05
归属于上市公司股东的净利润	687,038,507.44	-28.82	2,129,347,677.38	-20.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	437,772,369.72	-54.60	1,890,645,408.72	-30.38
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	486,797,382.18	-62.53
基本每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
稀释每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
加权平均净资产收益率(%)	4.68	下降2.23个百分点	14.31	下降4.61个百分点

注：(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	2,063,828,974.40	-26.28	7,442,366,198.35	-11.93
利润总额	779,304,066.70	-30.78	2,485,063,353.12	-22.05
归属于上市公司股东的净利润	687,038,507.44	-28.82	2,129,347,677.38	-20.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	437,772,369.72	-54.60	1,890,645,408.72	-30.38
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	486,797,382.18	-62.53
基本每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
稀释每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
加权平均净资产收益率(%)	4.68	下降2.23个百分点	14.31	下降4.61个百分点

注：(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	2,063,828,974.40	-26.28	7,442,366,198.35	-11.93
利润总额	779,304,066.70	-30.78	2,485,063,353.12	-22.05
归属于上市公司股东的净利润	687,038,507.44	-28.82	2,129,347,677.38	-20.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	437,772,369.72	-54.60	1,890,645,408.72	-30.38
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	486,797,382.18	-62.53
基本每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
稀释每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
加权平均净资产收益率(%)	4.68	下降2.23个百分点	14.31	下降4.61个百分点

注：(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	2,063,828,974.40	-26.28	7,442,366,198.35	-11.93
利润总额	779,304,066.70	-30.78	2,485,063,353.12	-22.05
归属于上市公司股东的净利润	687,038,507.44	-28.82	2,129,347,677.38	-20.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	437,772,369.72	-54.60	1,890,645,408.72	-30.38
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	486,797,382.18	-62.53
基本每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
稀释每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
加权平均净资产收益率(%)	4.68	下降2.23个百分点	14.31	下降4.61个百分点

注：(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	2,063,828,974.40	-26.28	7,442,366,198.35	-11.93
利润总额	779,304,066.70	-30.78	2,485,063,353.12	-22.05
归属于上市公司股东的净利润	687,038,507.44	-28.82	2,129,347,677.38	-20.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	437,772,369.72	-54.60	1,890,645,408.72	-30.38
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	486,797,382.18	-62.53
基本每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
稀释每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
加权平均净资产收益率(%)	4.68	下降2.23个百分点	14.31	下降4.61个百分点

注：(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	2,063,828,974.40	-26.28	7,442,366,198.35	-11.93
利润总额	779,304,066.70	-30.78	2,485,063,353.12	-22.05
归属于上市公司股东的净利润	687,038,507.44	-28.82	2,129,347,677.38	-20.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	437,772,369.72	-54.60	1,890,645,408.72	-30.38
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	486,797,382.18	-62.53
基本每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
稀释每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
加权平均净资产收益率(%)	4.68	下降2.23个百分点	14.31	下降4.61个百分点

注：(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	2,063,828,974.40	-26.28	7,442,366,198.35	-11.93
利润总额	779,304,066.70	-30.78	2,485,063,353.12	-22.05
归属于上市公司股东的净利润	687,038,507.44	-28.82	2,129,347,677.38	-20.74
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	437,772,369.72	-54.60	1,890,645,408.72	-30.38
经营活动产生的现金流量净额	不适用	不适用	486,797,382.18	-62.53
基本每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
稀释每股收益(元/股)	1.14	-28.75	3.53	-20.67
加权平均净资产收益率(%)	4.68	下降2.23个百分点	14.31	下降4.61个百分点

注：(一)主要会计数据和财务指标

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减变动比例(%)	年初至报告期末	年初至报告期末比上年同期增减变动比例(%)
营业收入	2,063,828,974.40	-26.28	7,442,366,198.35	-11.93
利润总额	779,304,066.70	-30.78	2,485,063,353.12	-22.05